12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Iyodhee Thass Pandithar



- 1. C. lyothee Thass (20 May 1845 1914) was a prominent Tamil anti-caste activist and a practitioner of Siddha medicine.
- 2. He was also one of the early critics of the idea of India being proposed at the time of freedom movement.
- 3. He said it would merely end up catering to the benefits of the Brahmanical political class. When the Swadeshi movement got aggressive during the Bengal partition in 1905 and its influence was being felt in Tamil Nadu, lyodhee Thass strongly opposed it.
- 4. Iyodhee Thass and his contemporary Rettaimalai Sreenivasan's work is still a source for a critical approach towards nationalism and to analyse the pros and cons of the rise in nationalism.
- 5. Voices on reservation, rational thinking and anti-Brahmin movements that later became the framework for 20th century Tamil Nadu politics find roots in the works of these Dalit intellectuals.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Renaissance of Buddhism

- 1. Widely known as a social reformer, lyodhee Thass's contribution to the cultural sphere is noteworthy too. When Buddhism in India went through a period of renaissance, he was key for its emergence in Madras presidency.
- 2. Along with it came two general approaches towards Buddhism: merely limiting its scope to spiritual and scholarly purpose and another, for social reformation. Iyodhee Thass chose the latter.
- 3. In 1898, he set up a society for Buddhism with Chennai as its headquarters and branches at various other places.
- 4. To manage and co-ordinate the functioning of the society, he began a weekly magazine, *Tamizhan* in 1907. Its operation was briefly interrupted due to his death in 1914, only to be renewed later by others.
- 5. While Buddhism attracted many modern day leaders and intellectuals of the country, Iyodhee Thass's approach stands apart through his evidence based method and documentation of Buddhism and, *Tamizhan* magazine stands as a testimony to his contribution on Buddhist writings.
- 6. Iyodhee Thass argued that texts, statues and other visible evidence could have been destroyed due to religious invasions, but, the life practices inspired by Buddhism remain as proof.
- 7. He also added that adversaries of Buddhism, unable to fully eliminate the traces of this religion, either forced newer forms or distorted the existing framework.
- 8. In Tamil Nadu, he cited temples like Madurai Pandi Munni and Salem Thalaivetti Munneswaram as examples, where beheaded statues of Buddha were replaced with local deities.
- 9. He claimed that while the head was replaced, the statue's body remained to be that of Buddha's meditative posture.
- 10. Iyodhee Thass also saw contradictions not just in these statues, but in various other aspects of society and how these changes stayed on. He said in Hindu festivals, residues of Buddhism remain.

Connecting Dalit and Buddhist histories

- 1. He inferred that somewhere between the early and modern times, distortions would have occurred in the course of history.
- 2. He says due to the reversal of power structures, the early Buddhists were made untouchables. This distortive process was caste discrimination.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

- 3. Iyodhee Thass proposed that finding the period and reason behind this distortion and restoration of it would mean annihilation of caste.
- 4. By advocating that the oppressed of the society should realise the Buddhism of ancient times, he attempted to build modern politics over the framework of Buddhism.
- 5. He proposed that the reason for untouchability was the acceptance of a particular social belief by certain people. That is, because some people practiced Buddhism, they came to be considered as disgraced.
- 6. Later, to substantiate this attribution, continued efforts were made to convince the society's psyche. Iyodhee Thass's consistent efforts to break these fabricated stories and literature are the first attempts in Tamil Dalit literature.
- 7. He reviewed the distortions and fabrications in Tamil bhakti books like Sekkizhar's Periya Puranam, Harichandra Puranam and on the birth history of Thiruvalluvar. He was actively involved in building the structure for alternative history. Indra Desa Sarithram (1912) which was a series in his magazine *Tamizhan* and later published as a book, discussed subaltern politics from the perspective of Dalits. His book *Adhivedam* (1912) talks about the life history of Buddha.
- 8. Highly proficient in Tamil, he wrote texts to books written by Tamil classical writers Thiruvalluvar and Avvayai.
- 9. Iyodhee Thass was one of the first intellectuals to view the Dalits as a set of highly educated people with high conduct.
- 10. The colonial period's printing press and his scholarly approach to traditional literature contributed to the alternative history.

An anti-caste discourse

- His contributions provide historical evidence to the anti-caste discourse. He
 breaks the idea that Dalits have forever been considered low in the hierarchy and
 questions how a section of the society could have been wretched from the
 beginning of human civilisation. By proposing that caste is a creation, he
 concludes, it could be corrected.
- 2. Initially, he approached Dalit history and Buddhist history from two different poles and later merged both to conclude that the degradation that was forced upon Buddhism found its reflection on Dalits.
- 3. He viewed both the resurgence of Buddhism and Dalits from a single lens and hence, associated himself with Buddhism.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

4. It was 58 years after Iyodhee Thass took to Buddhism that Ambedkar converted to Buddhism.

அயோத்திதாசர்



- 1. அயோத்திதாசர் (20 மே 1845 1914) தமிழ் சாதி எதிர்ப்பு ஆர்வலர் மற்றும் சித்த மருத்துவத்தின் பயிற்சியாளர் ஆவார்.
- 2. சுதந்திர இயக்கத்தின் போது முன்மொழியப்பட்ட இந்தியா என்ற கருத்தை ஆரம்பகால விமர்சகர்களில் இவரும் ஒருவர்.
- 3. அது பிராமண அரசியல் வர்க்கத்தின் நன்மைகளைப் பூர்த்தி செய்வதாகவே முடிவடையும் என்றார். 1905 ஆம் ஆண்டு வங்காளப் பிரிவினையின் போது சுதேசி இயக்கம் தீவிரமடைந்து அதன் செல்வாக்கு தமிழ்நாட்டில் உணரப்பட்டபோது, அயோதி தாஸ் அதை கடுமையாக எதிர்த்தார்.
- 4. அயோதி தாஸ் மற்றும் அவரது சமகாலத்தவரான ரெட்டைமலை ஸ்ரீனிவாசனின் படைப்புகள் தேசியவாதத்திற்கான விமர்சன அணுகுமுறைக்கும், தேசியவாதத்தின் எழுச்சியின் சாதக பாதகங்களை பகுப்பாய்வு செய்வதற்கும் இன்னும் ஆதாரமாக உள்ளது.
- 5. இடஒதுக்கீடு, பகுத்தறிவு சிந்தனை மற்றும் பிராமண எதிர்ப்பு இயக்கங்கள் பற்றிய குரல்கள் பின்னர் 20 ஆம் நூற்றாண்டின் தமிழக

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

அரசியலின் கட்டமைப்பாக மாறியது, இந்த தலித் அறிவுஜீவிகளின் படைப்புகளில் வேர்களைக் காண்கிறது.

புத்த மதத்தின் மறுமலர்ச்சி

- 1. சமூக சீர்திருத்தவாதி என்று பரவலாக அறியப்படும் அயோதி தாஸின் கலாச்சாரத் துறையில் பங்களிப்பு குறிப்பிடத்தக்கது. இந்தியாவில் புத்தமதம் மறுமலர்ச்சியின் காலகட்டத்தை கடந்து சென்றபோது, மெட்ராஸ் பிரசிடென்சியில் அதன் தோற்றத்திற்கு அவர் முக்கியமாக இருந்தார்.
- 2. அதனுடன் பௌத்தத்தை நோக்கிய இரண்டு பொதுவான அணுகுமுறைகள் வந்தன: அதன் நோக்கத்தை ஆன்மீக மற்றும் அறிவார்ந்த நோக்கத்திற்கும் மற்றொன்று சமூக சீர்திருத்தத்திற்கும் மட்டுப்படுத்துதல். ஐயோதி தாஸ் பிந்தையதைத் தேர்ந்தெடுத்தார்.
- 3. 1898 ஆம் ஆண்டில், சென்னையைத் தலைமையிடமாகக் கொண்டு புத்தமதத்திற்கான ஒரு சங்கத்தையும், பல்வேறு இடங்களில் கிளைகளையும் நிறுவினார்.
- 4. சமூகத்தின் செயல்பாட்டை நிர்வகிக்கவும் ஒருங்கிணைக்கவும், அவர் 1907 இல் தமிழன் என்ற வார இதழைத் தொடங்கினார். 1914 இல் அவர் இறந்ததால் அதன் செயல்பாடு சிறிது நேரம் தடைபட்டது, பின்னர் மற்றவர்களால் புதுப்பிக்கப்பட்டது.
- 5. பௌத்தம் நாட்டின் பல நவீன தலைவர்களையும் அறிவுஜீவிகளையும் கவர்ந்த அதேவேளையில், அயோதி தாஸின் அணுகுமுறை பௌத்தத்தின் ஆதார அடிப்படையிலான முறை மற்றும் ஆவணப்படுத்தல் மூலம் தனித்து நிற்கிறது.
- 6. மதப் படையெடுப்புகளால் நூல்கள், சிலைகள் மற்றும் பிற புலப்படும் சான்றுகள் அழிக்கப்பட்டிருக்கலாம், ஆனால், பௌத்தத்தால் ஈர்க்கப்பட்ட வாழ்க்கை நடைமுறைகள் ஆதாரமாக உள்ளன என்று அயோதி தாஸ் வாதிட்டார்.
- 7. புத்த மதத்தின் எதிரிகள், இந்த மதத்தின் தடயங்களை முழுமையாக அகற்ற முடியாமல், புதிய வடிவங்களை கட்டாயப்படுத்தினர் அல்லது ஏற்கனவே உள்ள கட்டமைப்பை சிதைத்தனர் என்றும் அவர் கூறினார்.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

- 8. தமிழ்நாட்டில், மதுரை பாண்டி முன்னி மற்றும் சேலம் தலைவெட்டி முன்னேஸ்வரம் போன்ற கோயில்களை உதாரணங்களாகக் குறிப்பிட்டார், அங்கு புத்தரின் தலை துண்டிக்கப்பட்ட சிலைகள் உள்ளூர் தெய்வங்களுடன் மாற்றப்பட்டன.
- 9. தலையை மாற்றியபோது, சிலையின் உடல் புத்தரின் தியான தோரணையாக இருந்ததாக அவர் கூறினார்.
- 10. அயோதி தாஸ் இந்தச் சிலைகளில் மட்டுமல்ல, சமூகத்தின் பல்வேறு அம்சங்களிலும் இந்த மாற்றங்கள் எவ்வாறு தொடர்ந்தன என்பதைப் பற்றியும் முரண்பாடுகளைக் கண்டார். இந்து பண்டிகைகளில் பௌத்தத்தின் எச்சங்கள் எஞ்சியுள்ளன என்றார்.

தலித் மற்றும் பௌத்த வரலாறுகளை இணைக்கிறது

- 1. ஆரம்ப காலத்திற்கும் நவீன காலத்திற்கும் இடையில் எங்காவது, வரலாற்றின் போக்கில் திரிபுகள் ஏற்பட்டிருக்கும் என்று அவர் ஊகிக்கிறார்.
- அதிகார அமைப்புகளின் தலைகீழ் மாற்றத்தால், ஆரம்பகால பௌத்தர்கள் தீண்டத்தகாதவர்களாக ஆக்கப்பட்டதாக அவர் கூறுகிறார்.
 இந்த சிதைக்கும் செயல்முறை சாதி பாகுபாடு ஆகும்.
- 3. இயோதி தாஸ், இந்த சிதைவின் பின்னணியில் உள்ள காலத்தையும் காரணத்தையும் கண்டுபிடித்து அதை மீட்டெடுப்பது சாதியை அழிப்பதைக் குறிக்கும் என்று முன்மொழிந்தார்.
- 4. சமூகத்தின் ஒடுக்கப்பட்டவர்கள் பண்டைய கால பௌத்தத்தை உணர வேண்டும் என்று வாதிட்டதன் மூலம், அவர் பௌத்தத்தின் கட்டமைப்பிற்கு மேல் நவீன அரசியலைக் கட்டமைக்க முயன்றார்.
- 5. தீண்டாமைக்குக் காரணம் ஒரு குறிப்பிட்ட சமூக நம்பிக்கையை குறிப்பிட்ட சிலர் ஏற்றுக்கொண்டதே என்று அவர் முன்மொழிந்தார். அதாவது, சிலர் பௌத்தத்தை கடைப்பிடித்ததால், அவர்கள் இழிவானவர்களாக கருதப்பட்டனர்.
- 6. பின்னர், இந்த கற்பிதத்தை உறுதிப்படுத்த, சமூகத்தின் ஆன்மாவை நம்ப வைக்க தொடர்ந்து முயற்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன. இந்தப் புனையப்பட்ட கதைகளையும் இலக்கியங்களையும் உடைக்க அயோத்தி

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

தாஸின் தொடர்ச்சியான முயற்சிகள் தமிழ் தலித் இலக்கியத்தின் முதல் முயற்சியாகும்.

- 7. சேக்கிழாரின் பெரிய புராணம், ஹரிச்சந்திர புராணம் மற்றும் திருவள்ளுவரின் பிறப்பு வரலாறு போன்ற தமிழ் பக்தி நூல்களில் உள்ள திரிபுகள் மற்றும் புனைவுகளை அவர் ஆய்வு செய்தார். மாற்று வரலாற்றிற்கான கட்டமைப்பை உருவாக்குவதில் தீவிரமாக ஈடுபட்டார். இந்திர தேச சரித்திரம் (1912) அவரது தமிழ் இதழில் தொடராக இருந்து பின்னர் புத்தகமாக வெளியிடப்பட்டது, தலித்துகளின் கண்ணோட்டத்தில் கீழ்த்தரமான அரசியலைப் பற்றி விவாதித்தது. அவரது புத்தகம் அதிவேதம் (1912) புத்தரின் வாழ்க்கை வரலாற்றைப் பற்றி பேசுகிறது.
- 8. தமிழில் அதிக புலமை பெற்ற இவர், தமிழ் செம்மொழி எழுத்தாளர்களான திருவள்ளுவர் மற்றும் அவ்வாயை எழுதிய நூல்களுக்கு உரை எழுதினார்.
- 9. தலித்துகளை உயர் கல்வியறிவு கொண்ட உயர் நடத்தை கொண்ட ஒரு தொகுப்பாகக் கருதிய முதல் அறிவுஜீவிகளில் அயோதி தாஸ் ஒருவர்.
- 10. காலனித்துவ காலத்தின் அச்சகம் மற்றும் பாரம்பரிய இலக்கியத்திற்கான அவரது அறிவார்ந்த அணுகுமுறை மாற்று வரலாற்றிற்கு பங்களித்தது.

சாதி எதிர்ப்புப் பேச்சு

- 1. அவரது பங்களிப்புகள் சாதி எதிர்ப்புப் பேச்சுக்கு வரலாற்றுச் சான்றுகளை வழங்குகின்றன. தலித்துகள் என்றென்றும் படிநிலையில் தாழ்ந்தவர்களாகவே கருதப்படுகிறார்கள் என்ற எண்ணத்தை உடைத்து, மனித நாகரிகத்தின் தொடக்கத்திலிருந்தே சமூகத்தின் ஒரு பிரிவினர் எப்படி அவலமாக இருந்திருக்க முடியும் என்று கேள்வி எழுப்புகிறார். சாதி என்பது ஒரு படைப்பு என்பதை முன்வைப்பதன் மூலம், அதைத் திருத்த முடியும் என்று அவர் முடிக்கிறார்.
- 2. ஆரம்பத்தில், அவர் தலித் வரலாறு மற்றும் பௌத்த வரலாற்றை இரண்டு வெவ்வேறு துருவங்களில் இருந்து அணுகினார், பின்னர் இரண்டையும் இணைத்து பௌத்தத்தின் மீது திணிக்கப்பட்ட சீரழிவு அதன் பிரதிபலிப்பை தலித்துகள் மீது கண்டது என்ற முடிவுக்கு வந்தார்.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

- 3. அவர் பௌத்தம் மற்றும் தலித்துகளின் மறுமலர்ச்சி இரண்டையும் ஒரே கண்ணோட்டத்தில் பார்த்தார், எனவே, புத்த மதத்துடன் தன்னை இணைத்துக் கொண்டார்.
- 4. அயோதி தாஸ் பௌத்தத்தை ஏற்று 58 வருடங்கள் கழித்து அம்பேத்கர் புத்த மதத்திற்கு மாறினார்.

